1
Entgraten & Gravieren
32
Entgratfräser &
Gravierfräserprogramm
Die HB microtec® bietet mit den ACTIONMILL®
Chamfer und TARGETMILL® Chamfer ein komplettes
Entgratfräserprogramm an. Das HB microtec®

1312 ACTIONMILL INOX-Lollipop | HB microtecACTIONMILL INOX-Lollipop | HB microtec
Artikelnummer Beschichtung Zähne D1
(mm)
D1
(inch)
R
(mm)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
GL
(mm)
AM.VRE.0600.080 α-INOX 3 Ø 0,800 - 0,4000 Ø 0,40 Ø 4,00 6,00 50,00
AM.VRE.0600.100 α-INOX 3 Ø 1,000 - 0,5000 Ø 0,50 Ø 4,00 6,00 50,00
AM.VRE.0800.150 α-INOX 3 Ø 1,500 - 0,7500 Ø 0,75 Ø 4,00 8,00 50,00
AM.VRE.0800.1587 α-INOX 3 Ø 1,587 1/16" 0,7935 Ø 0,79 Ø 4,00 8,00 60,00
AM.VRE.1000.200 α-INOX 3 Ø 2,000 - 1,0000 Ø 1,00 Ø 4,00 10,00 60,00
AM.VRE.1100.2381 α-INOX 3 Ø 2,381 3/32" 1,1905 Ø 1,19 Ø 4,00 11,00 60,00
AM.VRE.1200.250 α-INOX 3 Ø 2,500 - 1,2500 Ø 1,25 Ø 4,00 12,00 60,00
AM.VRE.1400.300 α-INOX 3 Ø 3,000 - 1,5000 Ø 1,50 Ø 4,00 14,00 60,00
AM.VRE.1600.3175 α-INOX 3 Ø 3,175 1/8" 1,5875 Ø 1,59 Ø 4,00 16,00 60,00
AM.VRE.1800.350 α-INOX 3 Ø 3,500 - 1,7500 Ø 1,75 Ø 6,00 18,00 70,00
AM.VRE.1800.3968 α-INOX 3 Ø 3,968 5/32" 1,9840 Ø 1,99 Ø 6,00 18,00 70,00
AM.VRE.1800.400 α-INOX 3 Ø 4,000 - 2,0000 Ø 2,00 Ø 6,00 18,00 70,00
AM.VRE.2400.4762 α-INOX 3 Ø 4,762 3/16" 2,3810 Ø 2,38 Ø 6,00 24,00 80,00
AM.VRE.2500.500 α-INOX 3 Ø 5,000 - 2,5000 Ø 2,50 Ø 6,00 25,00 80,00
AM.VRE.2600.5556 α-INOX 3 Ø 5,556 7/32" 2,7800 Ø 2,78 Ø 6,00 26,00 80,00
AM.VRE.2600.600 α-INOX 3 Ø 6,000 - 3,0000 Ø 3,00 Ø 8,00 26,00 80,00
AM.VRE.2600.635 α-INOX 3 Ø 6,350 1/4" 3,1750 Ø 3,18 Ø 8,00 26,00 80,00
AM.VRE.2800.700 α-INOX 3 Ø 7,000 - 3,5000 Ø 3,50 Ø 8,00 28,00 90,00
AM.VRE.2800.800 α-INOX 3 Ø 8,000 - 4,0000 Ø 4,00 Ø 10,00 28,00 90,00
AM.VRE.3000.900 α-INOX 3 Ø 9,000 - 4,5000 Ø 4,50 Ø 10,00 30,00 90,00
AM.VRE.3200.1000 α-INOX 3 Ø 10,000 - 5,0000 Ø 5,00 Ø 12,00 32,00 100,00
305°
GL
15°
R

Titan Variante
Artikelnummer Beschichtung Zähne D1
(mm)
D1
(inch)
R
(mm)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
GL
(mm)
AM.VRE.0600.080.1 β-Titan 3 Ø 0,800 - 0,4000 Ø 0,40 Ø 4,00 6,00 50,00
AM.VRE.0600.100.1 β-Titan 3 Ø 1,000 - 0,5000 Ø 0,50 Ø 4,00 6,00 50,00
AM.VRE.0800.150.1 β-Titan 3 Ø 1,500 - 0,7500 Ø 0,75 Ø 4,00 8,00 50,00
AM.VRE.0800.1587.1 β-Titan 3 Ø 1,587 1/16" 0,7935 Ø 0,79 Ø 4,00 8,00 60,00
AM.VRE.1000.200.1 β-Titan 3 Ø 2,000 - 1,0000 Ø 1,00 Ø 4,00 10,00 60,00
AM.VRE.1100.2381.1 β-Titan 3 Ø 2,381 3/32" 1,1905 Ø 1,19 Ø 4,00 11,00 60,00
AM.VRE.1200.250.1 β-Titan 3 Ø 2,500 - 1,2500 Ø 1,25 Ø 4,00 12,00 60,00
AM.VRE.1400.300.1 β-Titan 3 Ø 3,000 - 1,5000 Ø 1,50 Ø 4,00 14,00 60,00
AM.VRE.1600.3175.1 β-Titan 3 Ø 3,175 1/8" 1,5875 Ø 1,59 Ø 4,00 16,00 60,00
AM.VRE.1800.350.1 β-Titan 3 Ø 3,500 - 1,7500 Ø 1,75 Ø 6,00 18,00 70,00
AM.VRE.1800.3968.1 β-Titan 3 Ø 3,968 5/32" 1,9840 Ø 1,99 Ø 6,00 18,00 70,00
AM.VRE.1800.400.1 β-Titan 3 Ø 4,000 - 2,0000 Ø 2,00 Ø 6,00 18,00 70,00
AM.VRE.2400.4762.1 β-Titan 3 Ø 4,762 3/16" 2,3810 Ø 2,38 Ø 6,00 24,00 80,00
AM.VRE.2500.500.1 β-Titan 3 Ø 5,000 - 2,5000 Ø 2,50 Ø 6,00 25,00 80,00
AM.VRE.2600.5556.1 β-Titan 3 Ø 5,556 7/32" 2,7800 Ø 2,78 Ø 6,00 26,00 80,00
AM.VRE.2600.600.1 β-Titan 3 Ø 6,000 - 3,0000 Ø 3,00 Ø 8,00 26,00 80,00
AM.VRE.2600.635.1 β-Titan 3 Ø 6,350 1/4" 3,1750 Ø 3,18 Ø 8,00 26,00 80,00
AM.VRE.2800.700.1 β-Titan 3 Ø 7,000 - 3,5000 Ø 3,50 Ø 8,00 28,00 90,00
AM.VRE.2800.800.1 β-Titan 3 Ø 8,000 - 4,0000 Ø 4,00 Ø 10,00 28,00 90,00
AM.VRE.3000.900.1 β-Titan 3 Ø 9,000 - 4,5000 Ø 4,50 Ø 10,00 30,00 90,00
AM.VRE.3200.1000.1 β-Titan 3 Ø 10,000 - 5,0000 Ø 5,00 Ø 12,00 32,00 100,00
5x PLUS für den ACTIONMILL:
	V Hochleistungsfräser Lollipop ab Ø 1,0 mm bis Ø 10,0 mm
	V �Fräsen anspruchsvoller und komplexer Konturen
mithilfe der 305° Schneiden

R
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
GL
(mm)
AM.VKE.02.2.3 α-INOX 2 Ø0,50 0,20 Ø1,00 Ø3,00 4,00 50,00
AM.VKE.03.2.3 α-INOX 2 Ø0,50 0,30 Ø1,25 Ø3,00 4,00 50,00
AM.VKE.04.2.3 α-INOX 2 Ø0,50 0,40 Ø1,40 Ø3,00 5,00 50,00
AM.VKE.05.2.3 α-INOX 2 Ø0,50 0,50 Ø1,60 Ø3,00 6,00 50,00
AM.VKE.10.2.3 α-INOX 2 Ø0,80 1,00 Ø2,80 Ø3,00 8,00 50,00
AM.VKE.15.2.6 α-INOX 2 Ø1,50 1,50 Ø4,40 Ø6,00 12,00 50,00
AM.VKE.20.2.6 α-INOX 2 Ø1,50 2,00 Ø5,30 Ø6,00 14,00 50,00
AM.VKE.25.2.8 α-INOX 2 Ø1,50 2,50 Ø6,20 Ø8,00 16,00 60,00
AM.VKE.30.2.8 α-INOX 2 Ø1,50 3,00 Ø7,10 Ø8,00 17,00 60,00
INOX
VA
Ab Lager lieferbar.

R
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
GL
(mm)
AM.VKE.02.3.3.1 α-INOX 3 Ø0,50 0,20 Ø1,00 Ø3,00 4,00 50,00
AM.VKE.03.3.3.1 α-INOX 3 Ø0,50 0,30 Ø1,25 Ø3,00 4,00 50,00
AM.VKE.04.3.3.1 α-INOX 3 Ø0,50 0,40 Ø1,40 Ø3,00 5,00 50,00
AM.VKE.05.3.3.1 α-INOX 3 Ø0,50 0,50 Ø1,60 Ø3,00 6,00 50,00
AM.VKE.10.3.3.1 α-INOX 3 Ø0,80 1,00 Ø2,80 Ø3,00 8,00 50,00
AM.VKE.15.3.6.1 α-INOX 3 Ø1,50 1,50 Ø4,40 Ø6,00 12,00 50,00
AM.VKE.20.3.6.1 α-INOX 3 Ø1,50 2,00 Ø5,30 Ø6,00 14,00 50,00
AM.VKE.25.3.8.1 α-INOX 3 Ø1,50 2,50 Ø6,20 Ø8,00 16,00 60,00
AM.VKE.30.3.8.1 α-INOX 3 Ø1,50 3,00 Ø7,10 Ø8,00 17,00 60,00
3
Ab Lager lieferbar.
INOX-Viertelkreisfräser Z3

AM.FC.050.90
ACTIONMILL
Front-Chamfer 90° Spitzenwinkel
Ø
D2
Artikelnummer Beschichtung Zähne D1
(mm)
D2
(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
GL
(mm)
AM.FC.050.90 α-INOX 4 Ø 0,20 Ø 0,50 Ø 4,00 3,00 55,00
AM.FC.100.90 α-INOX 4 Ø 0,30 Ø 1,00 Ø 4,00 3,00 55,00
AM.FC.200.90 α-INOX 4 Ø 0,60 Ø 2,00 Ø 4,00 6,00 55,00
AM.FC.300.90 α-INOX 5 Ø 1,00 Ø 3,00 Ø 4,00 9,00 55,00
AM.FC.400.90 α-INOX 6 Ø 1,50 - Ø 4,00 - 55,00
AM.FC.600.90 α-INOX 6 Ø 2,00 - Ø 6,00 - 57,00
AM.FC.800.90 α-INOX 6 Ø 2,50 - Ø 8,00 - 58,00
5x PLUS für den ACTIONMILL:
	V „Micro“-Frontentgrater ab Ø 0,5 mm bis Ø 8,0 mm
	V Entgraten, Fasen von Kanten, Nuten, Bohrungen und Gewinden
	V Verstärkte Ausführung für lange Standzeiten

TM.DC.180.140
TARGETMILL L1: 1,40 mm
Double-Chamfer D1: Ø1,80 mm
Artikelnummer Beschichtung Zähne D1
(mm)
D2 h6
(mm)
D3
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
TM.DC.180.140 α-INOX 3 Ø 1,80 Ø 1,00 Ø 6,00 1,40 10,00 100,00
TM.DC.200.140 α-INOX 3 Ø 2,00 Ø 1,20 Ø 6,00 1,40 10,00 100,00
TM.DC.280.200 α-INOX 4 Ø 2,80 Ø 1,80 Ø 6,00 2,00 10,00 100,00
TM.DC.300.200 α-INOX 4 Ø 3,00 Ø 2,00 Ø 6,00 2,00 10,00 100,00
TM.DC.380.300 α-INOX 4 Ø 3,80 Ø 1,80 Ø 6,00 3,00 14,00 100,00
TM.DC.400.300 α-INOX 4 Ø 4,00 Ø 2,00 Ø 6,00 3,00 13,00 100,00
TM.DC.580.400 α-INOX 4 Ø 5,80 Ø 3,80 Ø 6,00 4,00 20,00 100,00
TM.DC.600.400 α-INOX 4 Ø 6,00 Ø 4,00 Ø 6,00 4,00 19,00 100,00
5x PLUS für den TARGETMILL:
	V Vorwärts- & Rückwärtsentgrater ab Ø 2 mm bis Ø 6 mm (D1)
	V Hohe Flexibilität in der Einsatzvielfalt
	V Es entstehen keine Sekundärgräte

TM.BC.046.048
TARGETMILL
Back-Chamfer
Artikelnummer Beschichtung Zähne D1
(mm)
D2
(mm)
D3 h6
(mm)
L1
(mm)
L2
(mm)
GL
(mm)
TM.BC.046.048 α-INOX 3 Ø 0,46 Ø 0,30 Ø 3,00 0,48 3,00 50,00
TM.BC.090.100 α-INOX 4 Ø 0,90 Ø 0,60 Ø 4,00 1,00 6,00 60,00
TM.BC.140.133 α-INOX 4 Ø 1,40 Ø 0,95 Ø 4,00 1,33 9,00 60,00
TM.BC.290.190 α-INOX 5 Ø 2,90 Ø 2,10 Ø 4,00 1,90 18,00 70,00
TM.BC.370.250 α-INOX 5 Ø 3,70 Ø 2,70 Ø 4,00 2,50 24,00 70,00
TM.BC.470.270 α-INOX 6 Ø 4,70 Ø 3,30 Ø 6,00 2,70 30,00 80,00
5x PLUS für den TARGETMILL:
	V „Micro“-Entgrater ab Ø 0,46 mm bis Ø 4,7 mm
	V Rückwärtsentgrater für Bohrungen ab Ø 0,5 mm
	V Es entstehen keine Sekundärgräte

S
3
H
1
H
2
Sehr gut geeignet Bedingt geeignet Nicht empfohlenAnwendungsempfehlung
Back-Chamfer
3938 TARGETMILL Engraving Pen | HB microtecTARGETMILL Engraving Pen | HB microtec
Ab Lager lieferbar.
Artikel D1 f8
(mm)
D3 h6
(mm) α (°) GL
(mm)
TM.EP.01015 Ø 0,10 3,00 30,00 39,00
TM.EP.02015 Ø 0,20 3,00 30,00 39,00
TM.EP.05015 Ø 0,50 3,00 30,00 39,00
TM.EP.07015 Ø 0,70 3,00 30,00 39,00
TM.EP.10015 Ø 1,00 3,00 30,00 39,00
TM.EP.01030 Ø 0,10 3,00 60,00 39,00
TM.EP.02030 Ø 0,20 3,00 60,00 39,00
TM.EP.05030 Ø 0,50 3,00 60,00 39,00
TM.EP.07030 Ø 0,70 3,00 60,00 39,00
TM.EP.10030 Ø1,00 3,00 60,00 39,00
TM.EP.01045 Ø 0,10 3,00 90,00 39,00
TM.EP.02045 Ø 0,20 3,00 90,00 39,00
TM.EP.05045 Ø 0,50 3,00 90,00 39,00
TM.EP.07045 Ø 0,70 3,00 90,00 39,00
TM.EP.10045 Ø 1,00 3,00 90,00 39,00
Die TARGETMILL Engraving Pen von HB microtec bieten ein sehr umfangreiches Programm zum maschinellen Gravieren
an. Für gefräste Gravuren ab einem Grund von 0,1 mm mit Spitzenwinkel von 30° bis 90°, gibt es standardisierte Engra-
ving Pens ab Lager lieferbar.
Idealer Materialeinsatzbereich beim Gravieren von Titan G1, G2 und G3, Zirkon, PMMA, PEEK, Wax, Aluminiumlegierun-